
AY AAN A ARQ ADA 
O O Ta = A A A 

           
        

       

  

    

  

       

         
4 pad 

           
     

        

    

     
  

! 

2
 

Y
?
 

    

   
         

    
El 

(al / so : E po “PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC 17 
«(cla Compañía”) - - o 

- RESOLUCIÓN ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNfÉ 
    
    
     

       

   

       

    
    
    
     
       
  

   

    

    
     

    

   

    

1
 

  

   

      

   

TA
RT

A 
RA

RO
 

El suscrito, siendo el Administrador Único: de PACIFIC AS 

GROUP LLC. RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Y 
“ ratificar el Poder Especial otorgado a favor de ELA, ABOGADO 
ASOCIADOS S.A., fechado el día 12 de junio de 2012. es 

- 
I
N
 

  

| 
| 

: 7 De conformidad con el Acuerdo Operativo de la Comparés 

1 

l 
| - POR ESTE MEDIO SE RESUELVE: . > 

    

+ Ratificar, como en efecto se ratifica, el Poder Especial otorgado a favor de 
| E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., fechado cl día 12 de junio de 

2012. - 3          

  

      

y e 
Ge AE
R
 

R
A
 
a Fechado a los 29 dias del mes mayo de 2014. 

hi 

       El | , | : o 
AA OA, O A o 

SANO | RAFARLENRIGUE ALAIN MUÑOZ , 
$ an Administrador Unico > - 

ius 
YA 

S- 
== e 

E
 

S
A
 IA
E 

AD
E 

A
R
       

A
U
 

  

                           
      

   
    

Z SAS RS PR ET 
AS e Zn IR PSA ri 

a A A E ER 
LOMO MOMO NRO MOMO MOMO EN MAA Aaa 

E li 
mojo 

  

| 

ny Z



    

Nota 
DOY FEA 
      

ARPA SS eee 

    

SIA 
   

  

      
y Hua 

expida 

  

ho
mo
 

    

     

    

    

nao FR peca A vena au



  

iaa ate 

  

  

  

  

  
  

    

PACIFIC ASSISTANCE GROUP 1/f60 
(“the Company”) 

WRITTEN RESOLUTION OF THE SOLE MÁ 

L the undersigned, being the Sole Manager of PACIFIC ASSISTANCE. GROUP 
LLC, NOTING-THAT its in the best interests of the Company to'grant a Special 
Power of Attorney to E.JLA. ABOGADOS ASOCIADOS S.A. with tax 

identification number 0991343865001, currently domiciled in the: city of 
Guayaquil, Republic of Ecuador, o 

NOW DO HEREBY RESOLVE THAT 

1. The Company appoints E,J.A, ABOGADOS ASOCIADOS S.A. with tax 
identification number 0991343865001, currently domiciled 'in the city of 
Guayaquil, Republic of Ecuador, to be its attoiney pursuant to the draft 
instruments attached herewith. o 

. The Sole Manager of the Company be and hereby is authorized 1o execute the 
said Power of Attorney. 

Dated this 12)” day of June, 2012. 

  
      

  

  

  

      

          
  

   



  <q 
JA

 ENANA 
I
A
N
 

A
S
 

    SI
A 

  E YN cs
 

¡U
G 

A
S
I
S
 

L 
E
E
 

"SPECIAL POWER OF ATTORNEY" 
o issued by 

PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC 
- C'the Company") 

= ¿A
M 

A Limited Liability Company incorporated under the laws of 
the State of New Jersey 

We, PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC, duly authorized by the Operating 
Agreement of the Company, NOW HEREBY APPOINT E.J.A, ABOGADOS 
ASOCIADOS S.A, with tax identification number 0991343865001, currently 
domiciled in the city of Guayaquil, Republic of Ecuador, for such attorney to be 
empowered to, actirig on behalf of PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC, 
represent such company in the Republic of Ecuador, as required in article six of 
the Companies Law, modified by article one of the Law which reformed the 
Companies Law, and which was published in the Official Registry No.'591 dated 
May 15, 2009, to be the Company's true and lawful attorney and singly in its 
name, place and stead to do all or any of the following things: 

A
S
A
 

ME
MO

 
PE
 M

EM
ÓO
 

WO
 

FIRST: To represent the Company before any authority, corporation, Court or 
Tribunal of the Republic of Ecuador especially to answer any eventual claims or 
demands and fulfill their respective obligations, promoting, following on, 
compromising and ending all litigation, and business cases in which the Company 
is, directly or indirectly, a party to, being empowered, for such purposes, to 
execute all legal acts that relate exclusively to the defense of the rights and 
interests of the Company, and grant, if necessary, the relevant judicial powers of 
attorney. Such judicial powers of attorney shall not include any power to sell, 
transfer in any way or create any liens on, the assets of the Company; 

      

A 
UN

 
A
 

“SECOND: Submit, whenever required under the:laws of the Republic of Ecuador, 
reports, documents, lists, affidavits, certifications and in general any information 
relative to the partners, shareholders or mémbers of the company, with the express 
indication of their names and civil status, when these were individuals, or 

corporate name, if legal persons, and, in both cases, their nafionalities and 

addresses, all as provided in the unnumbéred article added after article 221 of the 
Companies Law; and > A

A
 

Y   THIRD: In general, the attorney shall have-all powers necessary to enable such 

attorney not to be, ever or in any case; in the position of not being able to execute 

5
 E 

E 
E
 Y 

WM     N
O
W
 

a   
dl A
   va

y 
EN
 

  
  

        
A
 

13 T
U
N
 

  
  
  
  

¡
E
S
 

ni
e 

   



 
 

 
 

 
 

T
a
 

>
 
»
.
 

%. 
S
s
 

S 
Í 

T
T
 

TA 
TE 

A
R
I
 

JA 
5
 

I
N
E
 
E
S
E
 

AE 
T
I
O
 
I
I
A
 

T
A
 

ás 

A
 

ANA A 

  

AE IV 

    
RIQUE ALAIN MUÑOZ 

  
    

  

E e E o 
o 2 E pa o a = 
2 = Ss 5 o 2 
<= 
+= 

En 
8 2 

E = 3 E 2 A
 E 2 e
 

uu 
A E o un 
3 o
 - 5 

e 
o
 

53 
a 

S
a
 

2
%
 

BÉ 
PS o

 
E
 
o 

S E
a
 

a
 

25 
s
E
 

5 Z
E
 

O
 

a
d
 

2
É
 

a
 oz
 

3.3 
25 
o
 

E
X
 

2
2
 

2
 

55 
o
s
 

q
e
 

23 Do 

¿
E
 

sb 
. 

o
 

e
S
 

Issued on the 12% day of June, 2012. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

A
 

E 
M
M
 
HEM 

ME 
MIMI 

PEE! TE 
 
 
 
 

 



  

Traducción 

  

PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC 
(Fla Compañía”) 

RESOLUCION ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO 

El suscrito, siendo el Administrador Único de PACIFIC ASSISTANCE GROUP 
LLC, RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía otorgar 
Poder Especial a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., identificados con el 

registro único de contribuyente número 0991343865001, con domicilio actual en la 
ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, 

POR ESTE MEDIO RESUELVE QUE: 

l, La Compañía nombra a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., 
identificados con el registro único de contribuyente número 
0991343865001, con domicilio actual en la ciudad de Guayaquil, República 
del Ecuador, como sus apoderados de conformidad con el instrumento 

adjunto a la presente. 

2. El Administrador Único de la Compañía sea y por este medio está 
autorizado a ejecutar dicho Poder. 

Fechado el 12 de junio de 2012, 

Fdo. llegible 

RAFAEL ENRIQUE ALAIN MUÑOZ 

Administrador Unico 

  

  

Es una traducción fiel y completa del documento adjunto escrito en inglés. Ciudad de 
Panamá, República de Panamá, 13 de junio de 2012. A 

    

DA 
MZ LO y 

> YE 

OE A 2 MER CRUZ 
rad Ad forizado 

alu No, 83-14 dé Junio de 1985 

"sisterio de GONÍemo y Justicia



  

_ «Traducción 

  

“PODER ESPECIAL” 
otorgado por 

PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC 
Cla Compañía”) 

Una Compañía de Responsabilidad Limitada 
incorporada bajo las leyes del Estado de Nueva Jersey 

Nosotros, PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC, debidamente facultados de 
conformidad al Acuerdo Operativo de la Compañía, POR ESTE MEDIO 

NOMBRAMOS a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., identificados con el 

registro único de contribuyente número 0991343865001, con domicilio actual en la 

ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, para que dichos apoderados, actuando 
a nombre y en representación de PACIFIC ASSISTANCE GROUP LLC, 

representen a la citada Compañía en la República del Ecuador, conforme a lo 
establecido en el artículo seis de la Ley de Compañías, modificado por el artículo 

uno de la Ley que reforma a la Ley de Compañías publicada en el Registro Oficial 
No.591 del 15 quince de mayo del 2009, para ser los apoderados reales y 
verdaderos de la Compañía e individualmente en su nombre, lugar y representación 
hacer todas y cualquiera de las cosas a continuación: 

PRIMERO: Representar a la Compañía ante cualquier autoridad, corporación, 
Juzgado, o Tribunal de la República de Ecuador especialmente para que pueda 
contestar cualesquiera eventuales demandas y cumplir las obligaciones respectivas, 
promoviendo, siguiendo, transigiendo y terminando todos los pleitos, causas y 
negocios en que sea parte directa o indirectamente la Compañía, pudiendo para 
éstos efectos ejecutar todos los actos juridicos que correspondan exclusivamente 
para la defensa de los derechos e intereses de la Compañía, y otorgar, de ser 

necesario, los poderes de procuración correspondientes, sin que dentro de dichas 
facultades se contemple la posibilidad de enajenar, transmitir o comprometer de 
manera alguna el patrimonio de la Compañía; 

SEGUNDO: Presentar, cuando así se requiera conforme a las Leyes de la 

República del Ecuador, los informes, documentos, listados, declaraciones 

juramentadas, certificaciones y de manera general, cualquier información respecto



  

        
   

- . . . “rs * de los socios, accionistas o miembros de la Compañía, con expresy 
los nombres, apellidos y estados civiles, cuando éstos fueren person: Agpurates os” ; 
la denominación o razón social, si fuere personas jurídicas y, en ES e 
nacionalidades y domicilios, todo ello conforme a lo establecido en e = 
innumerado agregado a continuación del artículo 221 de la Ley de Compañias; y, 

TERCERO: En general, los apoderados estarán investidos de todas las facultades 
necesarias para que en ningún caso puedan dejar de realizar a nombre de la 
Compañía y en su representación cualquier acto relacionado con este Poder 
Especial, por falta o insuficiencia de poder, reiterándose que todas las facultades 
que por el presente mandato se les confieren a los apoderados no los constituyen, 
por ningún motivo, personalmente responsables de las obligaciones de la 
Compañía, 

Fechado el 12 de junio de 2012. 

(Fdo. legible) 

RAFAEL ENRIQUE ALAIN MUÑOZ 
Administrador Unico 

  
      

  

a o 
[mA Sotés OR 

( Traductor Público Autórizado 
*——+olución No, 83-14 de Junio de 1985 

sterio de Gobiemo y Justicia 

 



O E CO coa 1 

        

  Cru ., 

Moho (e 

  

  

   

  

a 

  

RAMTEJEDÓR 
> 

    

   

  

APOSTILLE 
Contention de la haye du 5 octobre 1981 e 
1 Pais PANAMA e. 
E A. 
2 ha sido firmado por ba, PELI TACA El ; 

3 quien actua en calida zo PS 

4 y esta revestido del sello/ftimbre de TR <S 

CERTIFICAD: EA 

5 EN Panamá 6 el dia implloa reponea A ne 

      

    

   

7 por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 57 CUEnO 
8 Bajo el número 25 77 prados 
4 Sello/mbre 10 Firma , 5 

2 E ea de 

hona, 

Doctora Norma Thompson Bara ¡ 

Notaría Novena (E) Canton Guayaquil. 

DOY FE que la compulsa procedente compuesta 

der tr Fojas, es igual ala copia de 

documento que mal gonE0A
- 

GUAYAQUIL oo
o” 

a 

  

A NOVENA (E) 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

/ 

A A A A A A a rc



    

   

CERTIFICADO 

norteamericana, según el PODER ESPECIAL otorgado a favor de mi representada 

mediante resolución escrita emitida por el Administrador Único de Pacific Assistance 

Group LLC., el señor Rafael Enrique Alain Muñoz, el día 12 de junio del año 2012, poder 

que se encuentra debidamente traducido y apostillado, y que no ha sido revocado 

según la certificación emitida con fecha 29 de mayo del 2014, CERTIFICO que la 

compañía que a continuación detallo es accionista de la compañía PACIFIC 

ASSISTANCE GROUP LLC., la que a su vez es accionista de la compañía ecuatoriana 

denominada ASISTENCIA ESPECIALIZADA DEL ECUADOR GEAECUADOR S.A.: 

  

  

        

Accionista Nacionalidad Porcentaje de Domicilio 
|. acciones 

EXIRE Estados New Jersey, 

ENTERPRISES Unidos 100% Estados Unidos 

LLC. de América 
  

suayaquil, 17 de junio del 2014. 

   
-/ Xavier Amador Pino 

Gerente General de E.J.A. Abogados Asociados S.A. 

APODERADO ESPECIAL 

2014-09-01-09-D0805 

DOCTORA NORMA THOMPSON BARAHONA, Notaria Encargada Novena del cantón 

Guayaquil, República del Ecuador, de acuerdo con la facultad que me conceden el 

numeral nueve del Articulo dieciocho de la Ley Notarial, en actual vigencia: Hoy 

DIECINUEVE de JUNIO del 2014, doy fe que la firma y rúbrica ilegible, puesta en el 

documento que antecede el Abogado: XAVIER ESTEBAN AMADOR PINO, de 

nacionalidad Ecuatoriano, portador de la cédula de ciudadanía número 0908414626 

RADO ESPECIAL), respectivamente es la misma que utiliza en todos sus Actos 

Aelicos como Privados, presentados ante mí no responsabilizándome en el 

1 Drá. Norma Thompso 
OTARIA NOVENA [E] (|8 

4 DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
              


